三明医学科技职业学院
关于调整校园疫情防控工作通告

各职能部门、教学单位、职教园分校：

根据福建省教育厅《关于近期我省高校疫情防控工作的提示函》

（闽教应对疫情领导小组办[2022]9号），结合我院疫情防控实际，经

学院疫情防控领导小组研究决定，自2022年4月16日起，调整校园

疫情防控措施，现将有关事项通告如下：

一、校园解除封闭式管理，继续实行闭环管理。师生员工非必要

不离开校园所在城区，离开校园所在城区的须严格履行审批手续。学

生出校须经辅导员（班主任）批准并填报去向单。离校的师生员工严

格落实“两点一线”要求，做好个人防护，返校应落实有关防控措施。

二、继续严格校门管理。所有人员入校时严格核验身份、测量体

温、查看健康码和行程卡，健康码、行程卡和体温正常、佩戴口罩方

可进校。

三、有序扩大开放公共场所。继续实行错峰上下课；食堂实行错

峰用餐，鼓励外带，减少堂食；图书馆、室内运动场馆等适当提

高容载量。

四、继续做好核酸抽检和疫苗接种。符合条件尚未接种加强针的

师生员工应主动联系社区或疫苗接种点，尽早接种，构建免疫屏障。

五、恢复晚自习。2022年4月17日起全院恢复晚自习，各系要严

格落实学生晚自习考勤和每日查寝制度，对未经审批擅自离校、晚归、

未归的学生进行严肃处理。

六、加强师生员工的日常管理。各部门要严格落实疫情防控主体

责任，加强监督检查，及时了解掌握出校师生员工行程轨迹，不定期

抽查师生员工行程卡，对违反规定擅自离开校园所在城区的师生员工

或因瞒报、谎报个人信息导致不良影响的，一经核实将追究相关

人员责任，涉嫌违法的将依法追究法律责任。

三明医学科技职业学院

新冠肺炎疫情防控工作指挥部

2022年4月15日